
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI LA MORRA 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

n .  1 1 7 G E N E R A L E    

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N.40 DEL10/07/2024 

 
OGGETTO: 

Liquidazione delle spese sostenute dall'economo comunale nel 2^ trimestre 
2024           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.1999. 
 
Vista la deliberazione n. 28/CC del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2024/2026. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Provvedimento Sindacale n.  5   in data 
20.05.2022. 
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interesse e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e secondo il Codice di comportamento di questo Ente. 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. relativa alle disposizioni per la presunzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.  
 
VISTA la delibera n.31/CC del 30.9.2015, di approvazione del vigente Regolamento 
comunale di economato. 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 8/2007 di nomina della Sig.ra Viberti Rinangela a 
svolgere le funzioni di Economo Comunale. 
 
DATO ATTO che alla data odierna è stata emessa a favore dell’economo n. 1 
anticipazione di cassa dell’importo di € 1.000,00. 
 
DATO ATTO che nel secondo trimestre 2024 l’economo ha sostenuto piccole spese per 
l’importo complessivo di €    930,28 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ESAMINATO il prospetto riepilogativo delle spese sostenute, la documentazione fiscale e 
le quietanze dei percipienti. 
 
ACCERTATO che le spese attengono a forniture e prestazioni occorrenti al 
funzionamento dei servizi comunali che, per la loro particolare natura, non possono 
essere preventivamente autorizzate e imputate a bilancio. 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria dei buoni economali emessi. 
 
 D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE il rendiconto del servizio economato relativo al periodo 1/04/2024 –
1/07/2024 dell’importo complessivo di €. 930,28 come presentato dall’economo 
comunale in data odierna; 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE i buoni economali con imputazione ai capitoli PEG del 
Bilancio di Previsione 2024, come indicati nell'allegato a); 
 
DI DARE pertanto integrale discarico dell’importo rendicontato dall’economo, 
disponendo l’emissione dei mandati di pagamento a rimborso ed il successivo 
reincameramento della somma di €. 930,28  unitamente alla differenza di €  69,72  non 
più utilizzabile e così in totale €. 1.000,00 sulle partite di giro, a compensazione 
dell’anticipazioni ricevuta; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione avrà esecuzione alla data di apposizione, 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di cui all’art. 151 - 4° comma 
della Dlgs 267/2000. 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
ROGGERO Rag. Carmen 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica, attestando la regolarità della presente determinazione e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
 

Il Responsabile del Servizio  

ROGGERO Rag. Carmen  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 ROGGERO CARMEN  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE   
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., si rilascia visto attestante la 
copertura finanziaria sulla presente determinazione ai sensi delle disposizioni di legge sopra 
citate. 
 

La Morra, lì _____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  ROGGERO CARMEN  

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
La Morra, 19/07/2024 
Il Funzionario incaricato  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale  del Comune – 
Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 19/07/2024 , ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/6/2000 n. 267 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii.  
 
La Morra, lì 19/07/2024 
 

Il Messo comunale 
                                  Alberto  Roattino  


